



## Zabytkowe kościoły przejdą remont i konserwację. Jest umowa Gminy Iława z dwiema parafiami [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2024.07.30



**Konserwacja wyposażenia Kościoła Parafialnego p.w. Trójcy Przenajświętszej we Frednowach oraz poprawa stanu technicznego i estetyki Kościoła p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Lasecznie, to dwie inwestycje w zabytki sakralne w gminie Iława, które wsparł miejscowy samorząd.**

---

*19 lipca Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński oraz skarbnik Marlena Baranowicz-Rak podpisali dwie kluczowe umowy, które mają na celu odnowienie i konserwację dwóch ważnych obiektów sakralnych. Inwestycje te są finansowane w 98% ze środków Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Odbudowy Zabytków.*

---

Pierwsza umowa została zawarta z **Parafią Rzymskokatolicką p.w. Trójcy Przenajświętszej we**

**Frednowach**, którą reprezentował ks. Maciej Pacynko, proboszcz parafii. Na realizację zadania „**Konserwacja wyposażenia zabytkowego Kościoła Parafialnego p.w. Trójcy Przenajświętszej we Frednowach: polichromia, empora, ołtarz, ambona**” przeznaczono **1 287 270,80 zł**. Środki te pozwolą na zachowanie i odnowienie cennych elementów wnętrza kościoła, które stanowią istotną część dziedzictwa kulturowego regionu.

Druga umowa została podpisana z **Parafią Rzymskokatolicką p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Lasecznie**, reprezentowaną przez ks. Piotra Kliczkowskiego, proboszcza parafii. Kwota przeznaczona na realizację zadania „**Remont Kościoła p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Lasecznie**” wynosi **1 135 600 zł**. Remont obejmie niezbędne prace mające na celu poprawę stanu technicznego oraz estetyki kościoła, co przyczyni się do podniesienia jego wartości zabytkowej i funkcjonalnej.

**- Obie umowy mają na celu nie tylko zachowanie dziedzictwa kulturowego, ale również wzmocnienie więzi społecznych oraz podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu. Planowane zakończenie wszystkich prac to połowa 2025 roku - podkreślił urząd gminy. - Działania te stanowią ważny krok w kierunku ochrony zabytków sakralnych, które są nieodłącznym elementem historii i tożsamości Gminy Iława.**

Program Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Odbudowy Zabytków umożliwia finansowanie takich przedsięwzięć, co jest niezwykle istotne dla lokalnych społeczności. Dzięki tym środkom możliwe jest przeprowadzenie kompleksowych prac konserwatorskich i remontowych, które w innym przypadku byłyby trudne do realizacji ze względu na wysokie koszty.

*UG Iława/red. kontakt@infoilawa.pl.*

***Podpisanie umowy z proboszczem parafii we Frednowach.***





***Kościół we Frednowach.***



***Kościół w Lasecznie.***





Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75359-zabytkowe-koscioly-przejda-remont-i-konserwacje-jest-umowa-gminy-ilawa-z-dwiema-parafiami-zdjecia>